(%) Chronicon Monasterii S. Galli , 4 Raluzio Tom. 1. Miscella editums
page 495, ira ad ann, 778 inguit : DCCLXXVIIL. Hoc anno Dom-
nus Rex Karolus perrexit in Spania , & ibi dispendimn habuit grandes
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Przpositus , Anselmus sai Palatii comes , & Rotholandus
Britanicus Prafetus , cum alits compluribus ceciderunt.
Quod factum usque in hodiernum diem inultum perman=
git, Hec de Carolo quum breviter dixissem , ad incep-

tam redeo.
PEL AGIUS REX

20 Igitur post tantam Hispaniarum rainaim oper pre-
¢inm est referre qualiter Divira pieras, qua percutit , &
sanat , velnt ex rediviva radice virgulram  gentis (1)
Gothorum resumptis viribus populare fecerit. Est vallis
Asturiz , cui nomen iiest Cangas @ super quam magntis
jmons Ascuna (*) imminerc videtur. Ad radicem cujus
montis rupis quadam , natura, noo artificis opere mu-
pita , 0 imuiensam tendens , claudic speluncam ab omui
hostium machinamento funditus inexpugnabilem. Quum
enim medio stans concava ferme mille viros capiat , ad
protegendum  qnos recipit nullo indiger. Ad quam Pe-
jagins Roderici Regis Spatarius , qui oppressione  Mauro-
rum incertis locis vagabatur, dum pervenit , fretus Divi-
no Oriculo, cum quibusdam Gothorum militibus ad ex-
pugnandos Barbaros, 3 Domino corroboratus est. Sed &
omunes Astures in unum colledt Pelagium super s¢ Prin-
cipem constitqunt. Ceterum de robore loci , ubi rumor
coreditur , atque Barbarorum aures promulgando apertius
pulsat, Taric vesania commos , immensum Ismaelita-
rum exercitum undique conglomerat , atque Alchamam,
socinm suum , Ducem super eum constituens , Oppam quo-

que Toleranum Episcopum , qui jam Barbaris sesc dede-

rat 3 ad capiendum Felagium ctun i dirigit. .

21 Eratque Oppa utque Vitize Regis filius : iccirco
cjusdem consilio, & duorum Frarrum experta fide 3 barba-
ro Rege ad Pelaginm decipiendumt pro seduftore mitteba-
tur. Namque Alchaman barbarus _consilmim hujuscemo-
di ab imperante acceperat, quod , si Pelagius monitis To-

le-
(1) Ira Pellicér, Berganxa virgajtum , genten. (*) Asseva, ¥ Au-
seva ab aliis dicitors ‘
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letani Episcopi obsecundare nollet; fortitudine praelii cap-
tns ad Cordubam usque Civitatem vinétus cathenis per-
duceretur. Venientes itaque Alchaman & Oppa cum
CLXXXVIL milibus equitum , & peditum , funditoram-
que, Asturias aggrediuntur. Sed postquam ad beatam spe-
luncam ventum fuerat, & circumcirca Barbarorum densa
fingerentur tentoria ; primo quasi inforrunio Christiano-
rum consulendo, Oppa verbis pacificis in dolo Pelagium
tentare aggreditur , quatenus postposita recuperandae. Parriae
cura, seque omnem voluntatem , sicuti Deus permittit
fieri, in Caldeorum potestatem tradat. Ad hoc magnis
honoribus ewm sublimaturum , si monitis assensum praebeat,
immature dicit.

2z At Pelagius 3 bono proposito animum revocare
abhorrens, commotus pre nimio dolore in iram , ferture
talia respondisse : Tu, inquit, & fratres tui cum Juliano
Sathane ministro Regnum Gothice gentis subvertere de-
crevistis, Nos vero advocatum apud Deum Patrem Do-
minum nostrum Jesum Christum habentes , hanc multitu-
dinem Paganorum , quibus Ducatum prabes, despicimus.
Sed & per intercessionem genitricis ejusdemn Domini nostri,
qua est Mater misericordiarum , gentem Gothorum de
paucis velur plurima sata ¢x grano sinapis , germinare cre-
dimus. Siquidem Pelagins , & qui cum eo erant , tanto
hoste perterriti , Beate Marize suffragia , qua in spelunca
illa usque in hodiernum diem adoratur , poscentes die,
noftuque pro recuperatione Christianoram , petitione ins-
tabant. Quod audiens Oppa , conversus ad exercitum , dixit:
Properate ad speluncam , & pugnate 5 quia , ut ex verbis ejus
comperi, nisi per gladium pacem cum eo habere non pos-
sumus. Alchaman illico funditoribus, sagittariisque , & vi-
brantibus jacula , quorum maxima copia erat , portan
spelunce ferire praecepit. Tunc cerneres saxa , intermixtis
jaculis , Cali densissimos nimbos a4 spiraminibus  Borce
impulsos contra miserabilem evolvere (a) speluncam.

23 Sed in hoc turbine lapidum, jaculorumque, qua-

{a) Pellicér , volare.
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liter divina virtus pro Christianis dimicaverit , subtiliter
perpendere debes. Nec enim humapa fragilitas divinam
ultionem reprasentando beati Job exemplo sustinere pos-
set , nisi ejusdem qui percutit , & sanat, piwm modera~
men ad consolandum occurrisset. Teste quoque Aposto-
Yica Auéroritatc , Fidelis Deus , qui non patictur vos tenta~
ri supra id quod potestis , faciet comtemplationem quo
possitis sustinere. Verum ne m hoc quod profundo , gar~
rulum , vel ultra fas Jocutum me , guicumque legis, exis-
times precor. Si stylam dijudicas , non ipsimet, sed mi-
rabili in omnibus operibus suis detrahis. Siquidem non
aliter putes confussionem labiorum ad struem illicite tur-
ris destruendam olim fadtam fuisse , quam hic lapides
cum sagittis in se ipsos , qui ob vindittam obtinendam
eos mittebant, esse retortos. Si adhuc verd hzc duo mi-
racula , nequaquam aqualis meriti foisse , negando asse-
ris 5 mihi quarenti dicito , si lanceam 3 possessore mis-
sam , & si non in hostem m s¢ versam; tamen lethale
fecerit vulnus alicubi audieris ? Nempe nec in David , nee
in Israclitici Populi vi€toriis , quibus Deus sepe cum pau-
cis de multis triumphum dederic , leginmus fadum fuisse.
Barbari autem ,ubi non solum ad peragendum negocinm
nihil proficere 5 imoO maximam suorum partem propriis
jaculis prostratam vident , confusi , turbatique , retroce-
dendo, speluncam oppugnare desinunt. ‘